Volgens opgave van de administrateur van de vereniging van eigenaren bedragen de 
servicekosten eenhonderd euro (EUR 100,00) per maand. De achterstallige servicekosten 
zijn voor het afgelopen en lopende boekjaar tevens voor rekening van de koper en bedragen 

per tot een oktober tweeduizend tweeëntwintig eenduizend tweehonderdzestig euro 
(EUR 1.260,00). 
Het aandeel in het reservefonds bedraagt: vierhonderdzestig euro (EUR 460,00). 
Artikel 15. Energielabel 
De Rechthebbende is verplicht om een energielabel als bedoeld in het Besluit 
Energieprestatie gebouwen beschikbaar te stellen aan de koper.

[...]

De gemeente Amsterdam heeft momenteel ten aanzien van woningen in de gemeente 
Amsterdam de opkoopbescherming in haar huisvestigingsverordening opgenomen 
onder de volgende voorwaarde: 

“Met de regeling Opkoopbescherming beschermen we goedkope en middeldure 
koopwoningen met een WOZ-waarde tot en met vijfhonderd twaalfduizend euro 
(EUR 512.000,00) tegen opkoop door beleggers. Als u een woning koopt moet u er zelf 
gaan wonen. U mag de woning 4 jaar lang niet verhuren. Mensen die op zoek zijn naar 
een koopwoning om zelf in te wonen maken zo meer kans, waaronder starters. Er zijn 
een aantal uitzonderingen, waaronder verhuren aan uw kinderen. Daarvoor moet u een 
vergunning of ontheffing aanvragen. 

Handhaving 

Als u een woning verhuurt tegen de regels voor opkoopbescherming krijgt u een boete 
van eenentwintigduizend zevenhonderdvijftig euro (EUR 21.750,00) per woning. Als u 
een vergunning of ontheffing voor verhuur had kunnen aanvragen is de boete 
achtduizend zevenhonderd euro (EUR 8.700,00).” 

4.     Koper is zich ervan bewust dat de vigerende regeling inzake de opkoopbescherming 
gevolgen kan hebben voor het gebruik van het Registergoed. 

Artikel 18. Bestemming en gebruik / bodeminformatie 
Ten aanzien van de bestemming en het gebruik van het Registergoed / bodeminformatie